Indicação nº 193 /2024

Vistoria nos veículos de transporte

da Saúde para pacientes.

Indico a mesa, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que,

junto ao setor competente viabilize a vistoria nos veículos de transporte da Saúde

para pacientes com necessidade reduzida, principalmente aos pacientes que

efetuam fisioterapia.

Justificativa:

Esse pedido atende a reclamações de munícipes informando

que o veículo utilizado no transporte da Saúde, principalmente o da fisioterapia

necessita de alguns reparos.

Insta consignar a necessidade de um atendimento e um

transporte adequado aos nossos usuários.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada

estima e consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em

prol o desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 08 de outubro de 2024.

ROSELI JESUS DO AMARAL LEME
VEREADORA